
 

Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II 

reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 
 

Zápis z 10. jednání pracovní skupiny MAP v ORP Znojmo II 
 

PS Čtenářská gramotnost 

Datum a místo konání: 20.5.2021 – 14:00, online 

Přítomni: přiložena prezenční listina 

Zahájení: 

Jednání pracovní skupiny zahájil hlavní manažer MAP Bc. Petr Příkazský přivítáním 

přítomných členů a seznámil je s programem jednání.  

Místní akční plán, aktivity implementace MAP na rok 2021 

Účastníci setkání byli seznámení s přehledem uskutečněných aktivit a plánovanými aktivitami 

v nejbližším období. Měli příležitost se k nim vyjádřit a přednést případné návrhy. 

Poté byli seznámeni se základními informacemi o plánovaném projektu MAP III. 

Dalším tématem byl nákup pomůcek pro zapojené MŠ a ZŠ. Členové PS byli nejprve 

informováni o možnostech a návrzích členů ostatních skupin a následně měli možnost 

přednést vlastní názory a návrhy. 

Paní Medunová se kloní raději k nákupu nějaké sady LEGO stavebnice (WeDo nebo 

Mindstorms), než k ozobotům. Dle jejich zkušeností o ně žáci brzy ztratí zájem. 

Paní Sikorová navrhla nakoupit např. čtenářské kostky, karty Bezrákosky, nějaké deskové hry 

na podporu čtenářské gramotnosti a rozvoj slovní zásoby, Story Cubes, čtenářská věž Kvído 

od Albi. 

Paní Kohoutková doporučila divadelní balíčky od „Škokolky“, které obsahují kostýmy, scénář 

apod. pro dramatizaci pohádek. Mohlo by se nakoupit více putovních sad, které by si MŠ a ZŠ 

mohli půjčovat.  

 

Shrnutí a závěr: 

Manažer MAP zrekapituloval vzešlé návrhy. Jednání ukončeno v 15:30 hod. 

Zapisovatel: Mgr. Monika Mandátová 


